

III. “DÜNYA DİLİ TÜRKÇE SEMPOZYUMU” DÜZENLENDİ

Fevzi YETKİN

Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Yeni Türk Edebiyatı Bilim Dalı yüksek lisans öğrencisi

Türk Dili araştırmaları açısından çok büyük bir önem taşıyan Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu'nun üçüncüsü 16-17-18 Aralık 2010 tarihlerinde Dokuz Eylül Üniversitesi, Buca Eğitim Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi Anabilim Dalı'nın ev sahipliğinde yurt içi ve yurt dışından toplam 202 araştırmacının katılımıyla İzmir'de büyük bir başarıyla gerçekleştirildi.

16 Aralık 2010 tarihinde saat 10.00'da başlayan sempozyumun açılış konuşmaları, Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şerif Ali BOZKAPLAN, Buca Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa TOPRAK, Yunus Emre Enstitüsü Başkanlığı adına, Yunus Emre Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Abdurrahman GÜZEL, Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) adına Dr. Mehmet KAHRAMAN, Türk Dil Kurumu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ayşe Melek ÖZYETGİN, Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü Mehmet FÜZÜN ve İzmir Valisi M. Cahit KIRAC tarafından yapıldı.

Açılış konuşmalarının ardından “hocaların hocası” olarak nitelenen Prof. Dr. Zeynep KORKMAZ'a *Türk Diline Üstün Hizmet* plâketi takdim edilmiştir.

Açılış oturumunun ardından isimlerini Türkoloji'nin büyük isimlerinden alan **Kâşgarlı Mahmud, Ali Şir Nevâî, Cengiz Aytmatov** ve **Osman Nedim Tuna** salonlarında oturumlara devam edilmiştir. Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Şerif Ali BOZKAPLAN, Osman Nedim TUNA'nın adının verildiği salonda oturum başkanlığı yapan ve bildiri sunan akademisyenlerin çoğunun Osman Nedim TUNA'nın öğrencisi olduğunu ve bu 'hoca-öğrenci' çizgisinin devam ettirildiğini belirtti. Bu sayede Osman Nedim TUNA, saygı, şükran ve minnetle anılarak anlamlı bir vefa örneği sergilendi.

Sempozyumda Dünya Dili Türkçe, Bilim, Kültür ve Sanat Dili Olarak Türkçe, Türkçe Öğretimi ve Edebiyat, Türkçenin Anadili Olarak Öğretimi, Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretimi, Türkçenin Söz Varlığı, Kitle İletişim Araçları ve Türkçe, Dilbilimi ve Türkçe, Türkçenin Güncel Sorunları konularında bildiriler sunuldu.

Bu bildirilerde dil eğitimi ve öğretimi, dildeki yabancılaşma ve yozlaşma, Türkiye dışında yaşayan soydaşlarımızın dil ile ilgili problemleri, yabancılara Türkçe öğretimi ile ilgili yöntem arayışları, Türk dilini konuşan topluluklar arasında ortak dil arayışı ve ortak alfabe, sözlüklerimizle ilgili tutarsızlıklar ve imlâ sorunları, atasözü, deyim ve öteki kelime gruplarıyla ilgili değerlendirmeler ve bu konuları içeren eserler, dilbilgisinin çeşitli sorunları, Türkçenin söz varlığı ve dünya dili olarak Türkçenin durumu ele alınarak tartışıldı. Sempozyum gerek öğrencilerin gerekse konuya ilgi duyanların da büyük ilgisine mahzar oldu.

Türkiye dışından Azerbaycan, Kırgızistan, Özbekistan, Tataristan, Gürcistan, Arnavutluk, Estonya, Mısır, Japonya, Romanya ve Almanya başta olmak üzere 19 ayrı ülkeden de 50 katılımcının iştirak ettiği sempozyum, özellikle genç araştırmacılar için çok verimli oldu.

Sempozyumda yapılan 38 oturumda toplam 210 bildiri sunuldu. Üniversitemizden emekli olarak ayrılan Fen Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyat bölümü Eski Türk Edebiyatı hocamız **Prof. Dr. Mahmut KAPLAN** ve Üniversitemizin Fen Edebiyat Fakültesi, Yeni Türk Dili Anabilim Dalı başkanı **Prof. Dr. Ayşe İLKER**'in de bilim kurulunda yer aldığı sempozyumda Hocamız **Prof. Dr. Ayşe İLKER** "*Türkiye Türkçesi Konuşma Dilinde Değişen Eğilimler*" ve Üniversitemizin Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü **Prof. Dr. Kenan ERDOĞAN** "*Yunus'un En Büyük Dileği: 'Didar Görme'*" isimli bildirileriyle bu organizasyona katkıda bulunmuşlardır.

Türk Dili'nin bir dünya dili olmasındaki yerini belirlemede önemli katkılar sağlayan bu sempozyumu düzenleyenlere, bütün katılımcılara minnet ve şükranlarımızı bildirir, benzer nice sempozyumların düzenlenmesini temenni ederiz.